



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0009950-13.2023.6.04.0000

Objeto: Sistema de Segurança Eletrônica - Equipamentos e Software

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	SOFTWARE DE MONITORAMENTO	1	Und	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
02	GRAVADOR DIGITAL	2	Und	R\$ 85.000,00	R\$ 170.000,00
03	CÂMERA DOME	33	Und	R\$ 430,08	R\$ 14.192,64
04	CÂMERA BULLET	10	Und	R\$ 515,64	R\$ 5.156,40
05	CÂMERA BULLET WI-FI	10	Und	R\$ 1.033,26	R\$ 10.332,60
06	CÂMERA SPEED DOME	1	Und	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00
07	ACCESS POINT (PONTO DE ACESSO WI-FI)	2	Und	R\$ 1.662,92	R\$ 3.325,84
08	MESA CONTROLADORA HÍBRIDA	1	Und	R\$ 4.633,24	R\$ 4.633,24
09	CÂMERA PANORÂMICA	1	Und	R\$ 8.100,00	R\$ 8.100,00
10	DECODIFICADOR PARA VÍDEO WALL	3	Und	R\$ 23.500,00	R\$ 70.500,00
11	MONITOR PROFISSIONAL	10	Und	R\$ 28.500,00	R\$ 285.000,00
12	SUPORTE PARA MONITOR PROFISSIONAL	10	Und	R\$ 689,19	R\$ 6.891,90
13	ROTEADOR	2	Und	R\$ 1.101,85	R\$ 2.203,70
14	DISCO RÍGIDO 10 TB	12	Und	R\$ 3.539,10	R\$ 42.469,20
15	RACK_MÍNIMO 19" / MÍNIMO 8U	20	Und	R\$ 1.219,88	R\$ 24.397,60
16	LICENÇA PARA CÂMERA	56	Und	R\$ 1.050,00	R\$ 58.800,00
17	LICENÇA PARA CONEXÃO DE RECONHECIMENTO FACIAL	10	Und	R\$ 1.090,00	R\$ 10.900,00
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 751.903,12

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Termo de Referência correspondente.